

**Constructia drumului local cu lungimea 3,3 km din s.
Șendreni com.Varzaresti (de la L 400 pina la R10) r-nul
Nisporeni (prima etapă)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 703 122 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,000	356,909 112,000	3 926,000 1 232,000
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta gr.15cm	m3	57,000	32,666 10,010	1 861,962 570,570
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta gr.18cm	m3	334,000	32,666 10,010	10 910,534 3 343,340
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III /Incarcarea petrisului in autobasculanta pentru intarirea banchetei drumurilor /	100 m3	0,200	1 690,000 0,000	338,000 0,000
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	29,000	10,443 0,000	302,850 0,000
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III /Incarcarea petrisului in autobasculanta)	100 m3	3,820	1 690,000 0,000	6 455,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	553,900	30,210 0,000	16 733,205 0,000
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				40 528,351 5 145,910
		2. Lucrari de terasament				
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	8,350	1 054,900 0,000	8 808,415 0,000
9	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	8,350	619,873 0,000	5 175,940 0,000
10	TsD03G1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 51-100 cm, teren catg. I sau II /Incarcarea pamintului in autobasculanta /	100 m3	2,930	43,362 0,000	127,050 0,000
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	424,850	10,441 0,000	4 435,650 0,000
12	TsD03G1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 51-100 cm, teren catg. I sau II /Incarcarea pamintului in autobasculanta /	100 m3	5,420	43,395 0,000	235,200 0,000
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	785,900	13,815 0,000	10 857,150 0,000
14	TsD03G1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 51-100 cm, teren catg. I sau II /Lucrul la depozit de pamint /	100 m3	5,420	43,395 0,000	235,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,900	<u>1 689,000</u> 0,000	<u>3 209,100</u> 0,000
16	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm /Organizarea banchetei drumului /	100 m3	1,030	<u>419,762</u> 0,000	<u>432,355</u> 0,000
17	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,030	<u>1 689,223</u> 0,000	<u>1 739,900</u> 0,000
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				35 255,960
		3. Lucrari de nivelare				
18	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II /Nivelare mecanizata 90% /	100m2	8,280	<u>48,125</u> 0,000	<u>398,475</u> 0,000
19	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor /Nivelare manuala 10% /	100m2	0,920	<u>413,000</u> 413,000	<u>379,960</u> 379,960
20	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II /Organizarea banchetei drumului mecanizat 90% /	100m2	1,860	<u>48,228</u> 0,000	<u>89,705</u> 0,000
21	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor /Organizarea banchetei manual/	100m2	0,210	<u>413,000</u> 413,000	<u>86,730</u> 86,730
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	207,000	<u>57,190</u> 2,219	<u>11 838,420</u> 459,340
		Total Lucrari de nivelare Inclusiv salariu				12 793,290 926,030
		4. Imbracamintea rutiera				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. Imbracaminte rutiera noua IIK27+77 - IIK31+07				
23	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	19,370	48,120 0,000	932,085 0,000
24	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	2,150	413,000 413,000	887,950 887,950
25	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast / Amestec de agregat grosier si agregate fine cu d=45mm si d=0,conform SR-EN 13242+A1 :2008 h=15cm	m3	322,800	503,903 10,500	162 659,735 3 389,400
26	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere /Strat de fundatie din piatra sparta fractie mare ,fr.32-63 LA 30(cu impanare) conform SR-EN 13242 +A1:2008 h=12cm /	m3	253,080	595,873 21,000	150 803,625 5 314,680
27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere /Strat de fundatie din piatra sparta fractie mare ,fr.32-63 LA 30(cu impanare) conform SR-EN 13242 +A1:2008 h=16cm /	m3	341,120	595,875 21,000	203 264,800 7 163,520
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.5l/m.p)	t	1,710	11 457,670 0,000	19 592,616 0,000
29	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica /Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4.SR EN 13108 /	m2	2 040,000	227,157 4,200	463 400,280 8 568,000
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3l/m.p)	t	1,030	11 460,668 0,000	11 804,488 0,000
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	2 040,000	162,035 3,500	330 550,380 7 140,000

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
32	DI113	Tratament simplu, de suprafata, pe imbracamintea asfaltica cu criblura bitumata /Organizarea unui strat cu piatra neagra M100 fr.5..15 LA30 /	100m2	5,170	3 367,551 150,493	17 410,238 778,050
33	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire /Piatra sparta fr.16-32 conform SR-EN 13242 +A1:2008 h=10cm /	m3	23,000	595,875 21,000	13 705,125 483,000
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /Bordura BR 100.30.18 pe beton C16/20 /	m	574,000	277,376 41,300	159 213,824 23 706,200
		Total Imbracaminte rutiera noua IIK27+77 - IIK31+07 Inclusiv salariu				1 534 225,14 6 57 430,800
		4.2. Trotuare				
35	DA04A k=4.6	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului /Organizarea mecanizata a albiei drumului H=23cm /	100 m3	0,920	6 309,239 0,000	5 804,500 0,000
36	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	10,120	242,199 242,199	2 451,050 2 451,050
37	TsD03G1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 51-100 cm, teren catg. I sau II /Incarcarea pamintului in autobasculanta /	100 m3	1,010	43,317 0,000	43,750 0,000
38	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	146,450	10,441 0,000	1 529,100 0,000
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	52,800	595,877 21,000	31 462,300 1 108,800

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire /SPiatra sparta fr.16-32 conform SR-EN 13242 +A1:2008 h=12cm /				
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (200x100x60) cul. sura	m2	440,000	261,007 41,720	114 843,080 18 356,800
41	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /Bordura BR 100.30.18 pe beton C16/20 /	m	440,000	277,376 41,300	122 045,440 18 172,000
		Total Trotuare Inclusiv salariu				278 179,220 40 088,650
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				1 812 404,36 6 97 519,450
		5. Устройство сброса на ПК 29+02 с проезжей части				
42	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,010	1 039,500 0,000	10,395 0,000
43	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	0,010	616,000 0,000	6,160 0,000
44	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire /Piatra sparta fr.16-32 conform SR-EN 13242 +A1:2008 h=10cm /	m3	0,180	597,944 21,000	107,630 3,780
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	4,500	252,075 41,300	1 134,337 185,850

1	2	3	4	5	6	7
		/Bordura BR 100.30.15 pe beton C16/20 /				
46	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire /Strat de fundatie piatra sparta fr.16-32 LA h=10cm /	m3	1,950	596,036 21,000	1 162,270 40,950
47	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	2,340	1 670,222 399,000	3 908,319 933,660
48	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire /Каменная наброска /	m3	2,200	634,361 98,000	1 395,595 215,600
		Total Устройство сброса на ПК 29+02 с проезжей части Inclusiv salariu				7 724,706 1 379,840

		Total	lei	1 908 702
		Asigurari sociale	24,00 %	25 194
		Cheltuieli de regie	12,00 %	232 067
		Beneficiu de deviz	4,00 %	86 639
		TVA	20,00 %	450 520
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 703 122 104 973

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia drumului local cu lungimea 3,3 km din s.
Șendreni com.Varzaresti (de la L 400 pina la R10) r-nul
Nisporeni (prima etapă)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 703 122 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,402	70,00	868,140
2.	7129020012800	Pavator	h-om	908,147	70,00	63 570,290
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	224,400	70,00	15 708,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	207,142	70,00	14 499,940
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,936	70,00	65,520
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,952	70,00	486,640
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	139,610	70,00	9 772,700
		Total manopera				104 973

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4.SR EN 13108 /	t	287,640	1 500,00	431 460,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	191,760	1 600,00	306 816,000
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	26,082	360,00	9 389,520
4.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	754,634	360,00	271 668,240
5.	14111222016724	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.16-32 mm	m3	98,972	360,00	35 629,920
6.	1411122201672KH	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm /Каменная наброска /	m3	2,794	365,00	1 019,810
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,240	450,00	5 508,000
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,627	360,00	585,720
9.	1421102200467B	Balast d=45-0	m3	393,816	375,00	147 681,000
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,148	395,00	3 218,460
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,769	395,00	698,755
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,200	395,00	869,000
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,832	395,00	7 438,640
14.	23203226000401	Bitum	t	3,194	11 000,00	35 134,000
15.	2462106200011	Piatra neagra M1000	t	10,340	1 100,00	11 374,000
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 974,020	2,30	6 840,246
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	704,000	2,30	1 619,200
18.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	655,528	2,30	1 507,714
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 462,800	2,30	7 964,440
20.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x60mm culoare sura	m2	446,600	175,00	78 155,000
21.	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	45,832	1 450,00	66 456,400
22.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.18 cm	m	576,870	160,00	92 299,200

23.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.15 cm	m	4,522	135,00	610,470
24.	26661228002852	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.18 cm	m	442,200	160,00	70 752,000
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	55,080	14,50	798,660
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,800	50,00	440,000
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	57,762	25,00	1 444,050
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	6,800	25,00	170,000
Total materiale de construcții						1 597 547

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	8,525	250,00	2 131,250
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,931	432,00	402,192
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	54,414	650,00	35 369,100
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,021	400,00	10 808,400
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	173,834	400,00	69 533,600
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,551	600,00	930,600
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,277	600,00	1 366,200
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	8,812	600,00	5 287,200
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,493	600,00	2 095,800
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,928	450,00	12 117,600
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,452	650,00	6 793,800
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	5,396	258,00	1 392,168
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,659	350,00	1 630,650
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	41,178	385,00	15 853,530
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,832	350,00	641,200
16.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	1,404	20,00	28,080
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,525	50,00	426,250
18.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,760	35,00	26,600
19.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,377	500,00	188,500
20.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,493	350,00	1 222,550
21.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	5,396	258,00	1 392,168
22.	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,585	189,00	110,565
23.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	58,713	285,00	16 733,205
24.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	38,055	450,00	17 124,750
25.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,704	385,00	2 581,040
Total utilaje de construcții						206 182

Total	lei	1 908 702
Asigurări sociale	24,00 %	25 194
Cheltuieli de regie	12,00 %	232 067
Beneficiu de deviz	4,00 %	86 639
TVA	20,00 %	450 520

Total deviz:

2 703 122

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia drumului local cu lungimea 3,3 km din s. Investitor **Șendreni com.Varzaresti (de la L 400 pina la R10) r-** **nul Nisporeni (prima etapă)**

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			356,909 112,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,409
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,750
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,750
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta gr.15cm	m3			32,666 10,010
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	70,00	10,010
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	650,00	15,532
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	258,00	3,562
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	258,00	3,562
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta gr.18cm	m3			32,666 10,010
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	70,00	10,010
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	650,00	15,536
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	258,00	3,560
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	258,00	3,560
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III /Incarcarea petrisului in autobasculanta pentru intarirea banchetei drumurilor /	100 m3			1 690,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	650,00	1 690,000
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,443 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,443
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III /Incarcarea petrisului in autobasculanta)	100 m3			1 690,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	650,00	1 690,000
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			30,210 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	285,00	30,210
		2. Lucrari de terasament				
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 054,900 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	385,00	1 054,900
9	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru	100 m3			619,873

1	2	3	4	5	6	7
		transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II				0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	385,00	619,873
10	TsD03G1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 51-100 cm, teren catg. I sau II /Incarcarea pamintului in autobasculanta /	100 m3			43,362 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1240	350,00	43,362
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,441 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,441
12	TsD03G1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 51-100 cm, teren catg. I sau II /Incarcarea pamintului in autobasculanta /	100 m3			43,395 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1240	350,00	43,395
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,815 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,815
14	TsD03G1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 51-100 cm, teren catg. I sau II /Lucrul la depozit de pamint /	100 m3			43,395 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1240	350,00	43,395
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 689,000 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	600,00	715,263
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,500
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,237
16	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm /Organizarea banchetei drumului /	100 m3			419,762 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	385,00	419,762
17	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 689,223 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	600,00	715,340
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,602
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,282
		3. Lucrari de nivelare				
18	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II /Nivelare mecanizata 90% /	100m2			48,125 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	385,00	48,125
19	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor /Nivelare manuala 10% /	100m2			413,000 413,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	70,00	413,000
20	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II /Organizarea banchetei drumului mecanizat 90% /	100m2			48,228 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	385,00	48,228

1	2	3	4	5	6	7
21	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor /Organizarea banchetei manual/	100m2			413,000 413,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	70,00	413,000
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			57,190 2,219
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,219
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	360,00	45,360
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,175
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,283
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	385,00	0,374
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	600,00	6,600
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,180
		4. Imbracamintea rutiera				
		4.1. Imbracaminte rutiera noua IIK27+77 - IIK31+07				
23	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			48,120 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	385,00	48,120
24	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			413,000 413,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	70,00	413,000
25	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast / Amestec de agregat grosier si agregate fine cu d=45mm si d=0,conform SR-EN 13242+A1 :2008 h=15cm	m3			503,903 10,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	70,00	10,500
	1421102200467B	Balast d=45-0	m3	1,2200	375,00	457,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	25,00	1,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	650,00	14,039
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	600,00	16,379
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	385,00	3,734
26	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire /Strat de fundatie din piatra sparta fractie mare ,fr.32-63 LA 30(cu impanare) conform SR-EN 13242 +A1:2008 h=12cm /	m3			595,873 21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,000
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2700	360,00	457,201
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,299
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,199
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	385,00	1,924
27	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire /Strat de fundatie din piatra sparta fractie mare ,fr.32-63 LA 30(cu impanare) conform SR-EN 13242 +A1:2008 h=16cm /	m3			595,875 21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,000
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2700	360,00	457,200
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	385,00	1,925
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.5l/m.p)	t			11 457,670 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 328,070

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	432,00	129,600
29	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica /Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4.SR EN 13108 /	m2			227,157 4,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,200
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4.SR EN 13108 /	t	0,1410	1 500,00	211,500
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	14,50	0,232
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,160
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,160
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	450,00	3,555
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3l/m.p)	t			11 460,668 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 331,068
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	432,00	129,600
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,035 3,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,500
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 600,00	150,400
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,50	0,160
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,120
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,120
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,385
32	DI113	Tratament simplu, de suprafata, pe imbracamintea asfaltica cu criblura bitumata /Organizarea unui strat cu piatra neagra M100 fr.5..15 LA30 /	100m2			3 367,551 150,493
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1500	70,00	150,493
	23203226000401	Bitum	t	0,0720	11 000,00	791,489
	2462106200011	Piatra neagra M1000	t	2,0000	1 100,00	2 200,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0210	432,00	9,108
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,0730	500,00	36,460
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,3000	600,00	180,000
33	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire /Piatra sparta fr.16-32 conform SR-EN 13242 +A1:2008 h=10cm /	m3			595,875 21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,000
	14111222016724	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.16-32 mm	m3	1,2700	360,00	457,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	385,00	1,925
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /Bordura BR 100.30.18 pe beton C16/20 /	m			277,376 41,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,800
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1 450,00	65,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,716
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	395,00	3,160
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.18 cm	m	1,0050	160,00	160,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
		4.2. Trotuar				
35	DA04A k=4.6	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri	100 m3			6 309,239 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		fara adunarea materialului /Organizarea mecanizata a albiei drumului H=23cm /				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	650,00	6 309,239
36	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			242,199
						242,199
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	70,00	242,199
37	TsD03G1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 51-100 cm, teren catg. I sau II /Incarcarea pamintului in autobasculanta /	100 m3			43,317
						0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1240	350,00	43,317
38	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,441
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,441
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere /SPiatra sparta fr.16-32 conform SR-EN 13242 +A1:2008 h=12cm /	m3			595,877
						21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,000
	14111222016724	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.16-32 mm	m3	1,2700	360,00	457,200
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,305
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,197
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	385,00	1,925
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (200x100x60) cul. sura	m2			261,007
						41,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,614
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,106
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x60mm culoare sura	m2	1,0150	175,00	177,625
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,680
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,101
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,975
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	395,00	16,906
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,000
41	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /Bordura BR 100.30.18 pe beton C16/20 /	m			277,376
						41,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,800
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1 450,00	65,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,716
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	395,00	3,160
	26661228002852	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.18 cm	m	1,0050	160,00	160,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
		5. Устройство сброса на ПК 29+02 с проезжей части				
42	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 039,500
						0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	385,00	1 039,500
43	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			616,000
						0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	385,00	616,000
44	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			597,944

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat fara impanare, fara innoroire /Piatra sparta fr.16-32 conform SR-EN 13242 +A1:2008 h=10cm /				21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,000
	14111222016724	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.16-32 mm	m3	1,2700	360,00	458,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	28,889
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	86,667
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	385,00	2,139
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /Bordura BR 100.30.15 pe beton C16/20 /	m			252,075 41,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,800
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1 450,00	65,089
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,716
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	395,00	3,160
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.15 cm	m	1,0050	135,00	135,660
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
46	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire /Strat de fundatie piatra sparta fr.16-32 LA h=10cm /	m3			596,036 21,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,000
	14111222016724	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.16-32 mm	m3	1,2700	360,00	457,292
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,256
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,333
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,179
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	385,00	1,974
47	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 670,222 399,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,30	644,322
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	395,00	298,613
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	250,308
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,361
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,368
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	189,00	47,250
48	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire /Каменная наброска /	m3			634,361 98,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	70,00	98,000
	1411122201672кн	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm /Каменная наброска /	m3	1,2700	365,00	463,550
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,250
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	400,00	69,636
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	385,00	1,925

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.